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1. Overall Description:
CT3 has started the work on 5WWC and has following questions to ask SA2.

As defined in subclause 9.2.3 of TS 23.316, Reporting RAN/NAS Release Cause over wireline is not supported.

Q1: Whether access network information reporting is supported over wireline access?

As defined in subclause 9.2.3 and 9.2.4 of TS 23.3.16, QoS Notification Control does not apply when 5G-RG or FN-RG connects to the 5GC via wireline access.

Q2: Is there any other policy control request trigger which is not applicable when 5G-RG or FN-RG connects to the 5GC via wireline access?


As defined in subclause 8.2.1 of TS 23.316, only Service Area restriction change and Change of the Allowed NSSAI are applicable when 5G-RG or FN-RG connects to the 5GC via wireline access, i.e. Location change, PRA change are not applicable in this case.

Q3: Is this limitation also applicable to the UE policy when 5G-RG or FN-RG connects to the 5GC via wireline access?  Is the PLMN change applicable to the UE policy in this case? 

As defined in subclause 7.7.1.1.4 of TS 23.316, in procedure of AF request to provision Multicast Access Control List information into UDR, in step 1, when the AF invokes the Nnef_IPTV_Configuration_Create service operation supported by the NEF, it contains Multicast Access Control List, a GPSI or an External Group Id and may contain DNN and/or S-NSSAI. 
However, in subclause 8.5.2 of TS 23.316, it states that besides Multicast Access Control List, a GPSI or an External Group Id, the AF shall also provide the AF transaction Id, the DNN, S-NSSAI and application identifier.
It seems that the description for the Nnef_IPTV_Configuration service is inconsistent among different subclauses within TS 23.316. 
CT3 understands that the AF transaction Id is required during the create service operation which is used for further update/delete operation. 

Q4: Are the DNN and/or the S-NSSAI optional during the Nnef_IPTV_Configuration_Create service operation request? If yes, how the NEF derives both parameters (e.g. according to the received AF Id and application identifier) and then store them as data key of IPTV configuration data into the UDR? 

Q5: Is application ID optional during the Nnef_IPTV_Configuration_Create service operation request? If yes, does it mean the Multicast Access Control List applies for all applications (any application)?

2. Actions:
To SA2 group.
ACTION: 	CT3 asks SA2 to kindly answer the above questions and to consider clarifying their specifications in that respect.

3. Date of Next CT3 Meetings:
3GPP TSG CT3#107	11th – 15th November 2019	Reno, US
3GPP TSG CT3#108	24th – 28th February 2020	Sophia Antipolis, FR


